
          Velichovský zpravodaj  č. 1/2011 
 
Místní poplatky na rok 2011 
Tak jako každoročně je v období února – března  potřeba uhradit poplatky za držení psa, odvoz 

odpadů a letos i za hrobové místo na velichovském hřbitově. 

Poplatek ze psa činí 120 Kč za prvního a 180 Kč za každého dalšího psa jednoho držitele. Poplatku 

podléhají psi starší 3 měsíců. Od poplatku ze psů je osvobozen zejména držitel psa, kterým je osoba 

nevidomá, bezmocná a osoba –držitel průkazu ZTP/P ( t.j s průvodcem -držitel průkazu ZTP bez 

průvodce tedy poplatek za svého psa hradí) či držitel loveckého psa, který prokáže, že pes absolvoval 

příslušné zkoušky. Držitel psa musí plnit svoji ohlašovací povinnost při změně počtu držení psů do 15 

dnů ( tj. nahlásit držení nového psa nebo odhlásit  v případě, že psa již nevlastní). 

Na obecním úřadě jsou k dispozici zdarma sáčky na úklid psích exkrementů – není tedy nutné, 

aby psí výkaly volně ležely na chodnících, komunikacích, trávnících, tak jak se toto každodenně děje.  

V poslední době po obci dokonce pobíhají volně psi, kteří utíkají opakovaně ze špatně zabezpečených 

dvorů, rovněž není žádnou zvláštností, že někteří majitelé psů úmyslně volně vypustí psy na veřejné 

prostranství bez toho, aby si je ohlídali a exkrementy uklidili. Vyzýváme proto majitele psů, aby 

tomuto volnému pohybu psů po obci bez doprovodu zamezili . 

V poplatku za odpady nedošlo k žádné změně – základní sazba činí stejně jako loni 360 Kč/rok za 

osobu, která v obci fyzicky bydlí (bez ohledu na místo trvalého pobytu), za trvale neobydlený objekt 

činí rovněž 360 Kč/rok. Po zaplacení poplatku bude vydána nová známka na označení svozové 

nádoby, která musí být vylepena  do konce března – od dubna nebudou nově neoznačené popelnice 

vyváženy. Zároveň tímto oznamujeme, že v přízemí na chodbě obecního úřadu u výtahu byla 

instalována sběrná nádoba na drobný elektroodpad, schránka na sběr vybitých baterií. Věříme, že 

tohoto zařízení budete využívat a tento nebezpečný odpad tak bude ekologicky zlikvidován. 

Poplatek za pronájem hrobového místa je rovněž splatný v hotovosti, při jeho platbě bude předána 

kopie nájemní smlouvy. 

Poplatky je možno hradit do pokladny obecního úřadu pouze v úředních dnech, tj. v pondělí nebo ve 

středu nebo v Pohostinství ve Mlýně  v pondělí dne 28. února od 18 do 19 hodin. 

 

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 
Na konci března bude v ČR probíhat celostátní sčítání lidu, domů a bytů. Rozhodným okamžikem pro 

sčítání bude půlnoc z 25. na 26. března 2011. Sčítacími komisaři budou tentokrát pracovníci České 

pošty, kteří budou označeni jejím logem a budou se prokazovat průkazem sčítacího komisaře. Poprvé 

bude tentokrát možné vyplňovat sčítací formuláře elektronickou formou a odesílat je on-line nebo 

prostřednictvím datových schránek. Dle sdělení Českého statistického úřadu by tento způsob předání 

informací měl být nejbezpečnější. Materiály ke sčítání budou sčítací komisaři roznášet od 26. února do 

6. března. Více dalších informací ke sčítání můžete získat uď na www.scitani.cz nebo na bezplatné 

telefonní lince 800 87 97 02. 

 

Budova Základní školy ve Velichovkách se postupně začně strojit do nového kabátu 
Základní škola Velichovky v roce 2012 oslaví 100. výročí svého trvání. Toto je jeden z nejhlavnějších 

důvodů, proč se obec rozhodla na úpravně jejího zevnějšku. Na jaře bude započato s výměnou oken. 

Na tyto práce proběhlo již výběrové řízení a při vyhodnocování této zakázky uspěla firma Roman 

Langer ze Starých Oldřichovic, která splnila veškeré požadavky vyhlašovatele a nabídla nejvýhodnější 

cenovou nabídku. Nyní byla zveřejněna další výzva pro podání nabídek a to na „klobouk“ naší školy. 

O letních prázdninách by mělo dojít k celkové rekonstrukci střechy, na kterou budou dávány nové 

tašky. Vzhledem k tomu, že k tomu je zapotřebí postavit lešení, bude se školička ještě o těchto 

prázdninách „oblékat“ do nového kabátu. Při  rekonstrukci fasády budovy bude dbáno na to, aby 

stávající štuková výzdoba byla zachována a poškozená místa opravena.  Tyto práce bude obec hradit 

ze svého rozpočtu, tedy z rezerv, které byly uspořeny v minulých letech. 

http://www.scitani.cz/


  

Regenerace veřejné zeleně ve Velichovkách 
Obec v loňském roce požádala  Ministerstvo životního prostředí o dotaci na akci „Revitalizace a 

regenerace veřejné zeleně ve Velichovkách.“ V této žádosti byla úspěšná a tak již má potvrzenou 

dotaci ve výši 1 665 000 Kč, na které se podílí jak Fond soudržnosti Evropské Unie, tak Státní fond 

životního prostředí ČR. Práce budou prováděny v ulici Jaroměřská, Dlážděná, od firmy Prost k budově 

Obecního úřadu a u kostela. Nejdříve bude nutné odstranit staré sakury v ulici Jaroměřská. Budeme se 

s nimi neradi loučit, protože v květnu nás těší svými rozkvetlými korunami, ale bohužel jsou již staré a 

nemocné. Na jejich místě budou vysazeny nové. Celkem bude ve Velichovkách vysázeno asi 2000 

nových stromů, keřů a květin. Věříme, že po dokončení celé akce, jakmile se vše začne nově zelenat, 

růst a kvést, bude naše víska opět mnohem krásnější.  

 

Sběr starého železa  
Sbory dobrovolných hasičů v Hustířanech i ve Velichovkách budou v pátek 15. dubna 2010 

v odpoledních hodinách provádět sběr starého železa. Hasiči tímto žádají občany, aby staré železo 

v tento den připravili před své nemovitosti. Za odevzdaný šrot všem předem děkují. 

 

Svoz nebezpečného a neskladného odpadu 
I v letošním roce bude proveden svoz nebezpečného odpadu, kdy můžete odevzdat staré automobilové 

akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, zářivky, výbojky, 

motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky. Dále proběhne svoz 

elektrozařízení ( televizory, počítače, lednice , mrazáky apod) a  neskladného odpadu (koberce, 

linolea, matrace, umývadla, WC mísy apod.). 

Svoz se uskuteční v sobotu 16. dubna 2011 , odpad se bude vybírat na obvyklých místech, tj. ve 

Velichovkách před hasičskou zbrojnicí a v Hustířanech v areálu firmy KV kovovýroba. Příjezd s 

odpadem do firmy bude po zpevněné ploše od bývalého hostince „U potůčku. Výjezd pak přes areál 

firma kolem Schwarzových. Přesný čas sběru bude zveřejněn na plakátovacích plochách a 

prostřednictvím obecního SMS rozhlasu.  

 

Sběr autolékárniček 
Obec pořádá sběr dosloužilých autolékárniček. Autolékárničky bude možné odevzdat při konání 

humanitární sbírky v termínech, jak je uvedeno níže. Tyto pak poputují do africké Keni, kde obvazový 

materiál poslouží ke zdravotním účelům a zbylý obsah se tam rozdělí mezi školy.  

 

Humanitární sbírka 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s obecním úřadem Velichovky vyhlašuje 

humanitární sbírku letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkovin, prostěradel, 

ručníků, utěrek, záclon, látek, domácích potřeb – nádobí černé i bílé, skleničky (vše jen funkční), peří, 

péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek. 

Věci, které z ekologických důvodů vzít nemůžeme: 

Obnošené boty, kožichy, oděvy z umělých vláken, kabáty, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní 

kola, lyže a dětské kočárky. 

Sbírka se uskuteční: 

Ve Velichovkách v garáži „V Uličce“:  sobotu 19.3.2011 v době od 9 do 12 hodin 

                                                                 pondělí 21.3.2011 v době od 15 do 18 hodin 
V Hustířanech v hospodě „U potůčku“: sobota 19.3.2011 v době od 9 do 12 hodin 

Věci se odevzdávají zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby nedošlo transportem k jejich 

poškození. Bližší informace na tel. OÚ 491 880 180. 

 

Tříkrálová sbírka 
8. ledna 2011 se v naší obci uspořádala Tříkrálová sbírka, při níž bylo vybráno 12 756,- Kč + 5 

eurocentů. Vybrané finanční prostředky budou použity na provoz a vybavení Domova Sv. Josefa v 

Žirči. Všem, kteří do sbírky přispěli, děkujeme. 

 



 

Základní škola 
Na Nový rok o slepičí krok, na Tři krále o krok dále, na Hromnice o hodinu více….jaro se nám blíží a 

my máme spoustu práce za sebou, přestože nás postihla chřipková epidemie a většina z nás bojovala 

doma s viry. Ti zdraví si to ale ve škole užívali…., vyšli si do lesa krmit zvěř, učili se    poznávat stopy 

a dokonce si je i odlévali. 

V rámci pracovního vyučování si upekli jablečný závin, a to nebylo jen tak – nejdřív loupání jablek a 

soutěž o nejdelší slupku, hledání nejbohatšího jablka / nejvíc jadérek/, pak krájení, válení těsta…až po 

pečení a sladkou ochutnávku. 

A teď naše   Recyklohraní:  získali jsme dalších sto bodů!! Natočili jsme a zaslali  „recyklační koledu 

Odpad sem, odpad tam!“, kterou pro nás složila a nacvičila paní vychovatelka. 

Žáci 4. a 5.ročníku se jeli hned po prázdninách netradičně učit do jaroměřského divadla, kde se 

zúčastnili celorepublikového výukového programu ČR – země známá neznámá. Rovněž  si upořádali 

ve svých třídách k 100letému výročí narození  Václava Čtvrtka výstavku jeho knih. Ilustrace, které 

namalovali, budou zdobit místní knihovnu. A protože máme rádi rekordy, zapojili jsme se do pokusu 

vytvořit český rekord v počtu ozdobených perníkových valentýnských srdíček, který pořádá Střední 

škola hotelnictví, Hronov. 

Ukončili  jsme i sběr mobilních telefonů, nasbírali jsme rovných 50 kusů a chceme poděkovat všem, 

kteří nám pomohli. Naše upřímné poděkování patří i firmě Čech Vzduchotechnika s.r.o. a firmě Prost 

za jejich sponzorské dary.                                   Krásné jaro Vám všem přejí všichni ze ZŠ Velichovky 

     

Sešli jsme se na 3. ročníku Open air game 2011  
Dne 29. 1. 2011 za krásného počasí se na místním částečné zrekonstruovaném stadionu odehrál 

hokejový zápas mezi velichovskými výběry do 33 let a nad 33 let. Hokejové odpoledne odstartovaly 

dovednostní soutěže, které se skládaly ze dvou disciplín - štafety nájezdů a soutěže o nejrychlejšího 

bruslaře. Nejprve v soutěži na rychlost porazil po tuhém boji Aleš Rieger Jaroslava Šubrta st. Ve 

štafetě nájezdů kralovali oba brankáři, a tak o vítězství v této disciplíně Výběru nad 33 let rozhodla 

jediná trefa. Dovednostní soutěže tak skončily nerozhodně 1:1. 

 Poté již nic nebránilo zahájení utkání, které zahájila státní hymna. Následovalo vhození 

slavnostního bully, kterým byl pověřen Kamil Gabriel, nejlepší hráč loňského ročníku. První třetina 

patřila Výběru nad 33 let, kterou po dvou trefách Radima Šedivce a jedné Josefa Bělina vyhráli 3:0. 

Druhá třetina již byla vyrovnanější, a prosazovali se i „mlaďáci“, konkrétně Milan Kukal a Pavel 

Karban. Soupeř kontroloval dvěmi brankami z hole ostrostřelce Josefa Běliny. Po druhé třetině byl 

tedy stav 2:5. Během přestávky proběhl úklid ledu a početní divácké obecenstvo se mělo možnost 

občerstvit. Třetí třetina zahájil lépe Výběr nad 33 let, když se trefil Luboš Štefan a znovu dvakrát Josef 

Bělina. V polovině třetiny došlo k výměně stran. „Mlaďáci“ pak zahájili stíhací jízdu a díky trefě 

Pavla Karbana a dvou gólům Zdeňka Šedivce zdramatizovali utkání, které vyvrcholilo závěrečným 

náporem a odvoláním brankáře. Výběr nad 33 let však vedení 8:6 udržel a zvítězil.  

 Utkání zakončilo vyhlášení nejlepšího hráče, kterým se stal Josef Bělina. Následovalo převzetí 

trofeje pro vítězné mužstvo.  

 Děkujeme všem zúčastněným hráčům za předvedený výkon, divákům, kteří přišli v hojném 

počtu. Velkou pochvalu zaslouží Pavel Landsman ( alias Mloček ), které celé utkání provázel hudbou 

a odborným komentářem. Dále Janě Klosové a Kateřině Hofmanové, které se staraly o dostatečné 

občerstvení. 

 Po utkání proběhla tisková konference v jednom místním restauračním zařízení.  

Fakta: Výběr Velichovek do 33 let – Výběr Velichovek nad 33 let - 6:8. ( 0:3, 2:2, 4:3 ).  

Branky: Milan Kukal 2x, Z. Šedivec 2x, P. Karban 2x – J. Bělina 5x, R. Šedivec 2x, L. Štefan 

Rozhodčí: Radovan Bludský a Jindřich Pejchal 

Diváci: 80     

Sestavy:     

Výběr Velichovek do 33 let: Martin Šubrt – Aleš Rieger, Tomáš Rieger, Daniel Šubrt, Jaroslav Šubrt, 

Milan Šubrt, Radim Gabriel, Ondřej Filip, Milan Kukal, Pavel Karban, Zdeněk Šedivec (C), Stanislav 

Kubeš, Zdeněk Jelínek 

Výběr Velichovek nad 33 let: Karel Volšička – Radim Šedivec, Josef Filip, Pavel Kašpárek (C), 

Martin Kašpárek, Josef Bělina, Jaroslav Šubrt, Antonín Korytiak, Jan Hornych, Leoš Petíra 



  

 

Ve Velichovkách se konalo I. dětské maškarní diskobruslení  
V neděli 30. 1. 2011 ve 14:00 hodin jsme se sešli na místním kluzišti, tentokrát na 1. akci v dějinách 

velichovského sportu, a to bylo Dětské maškarní diskobruslení. Organizátoři byli mile překvapení 

početným zastoupením dětí a rodičů. Starosta obce Velichovky Josef Karel přivítal všechny přítomné. 

Za doprovodu hudby, které se výtečně ujal Pavel Landsman, a pod vedením Ivonky Šubrtové ml., a 

Denisy Landsmanové byly zahájeny soutěže o ceny, které věnoval Obecní úřad Velichovky, kterému 

patří poděkování. Po celé odpoledne bylo zajištěno občerstvení, které měly na starosti Jana Klosová a 

Kateřina Hofmanová. Vydařené odpoledne skončilo kolem 16. hodiny za spokojenosti všech 

přítomných. 

Již nyní se těšíme se na další ročník  obou výše uvedených akcí na velichovském kluzišti. 

                                                                                                             ( Zdeněk Šedivec, Jaroslav Šubrt ) 

Zájezd - muzikál 
Kulturní výbor obce Velichovky pořádá v neděli dne 13.března 2011 zájezd na muzikál „Děti 

ráje“, který začíná v 15.00 hodin v GOJA Music Hall v Praze-Výstavišti. 

Vstupenky lze zamluvit telefonicky na čísle 491880180 nebo osobně na obecním úřadě. V týdnu od 

21.2. do 28.2. budou vyřizovány v došlém pořadí nejdříve požadavky občanů bydlících v obci , teprve 

pokud nebudou vstupenky rozebrány a uhrazeny do konce února místními, budou nabídnuty i 

občanům bydlícím mimo obec. 

Cena vstupenky: 699 Kč, příspěvek na dopravu – 51 Kč od místních občanů, 101 Kč od ostatních 

účastníků.  Každý místní občan si může zamluvit a zaplatit max. 2 vstupenky (místní občan=občan, 

který v obci hradí poplatek za odvoz odpadů - může s sebou na druhou vstupenku vzít jako doprovod  

jednu osobu bydlící mimo obec, ta však uhradí vyšší dopravné). 

Hodina odjezdu a další podrobnosti budou  účastníkům sděleny dodatečně. 
 

I. lázeňský ples a Happy days…tentokrát se slatinou 
se uskuteční v sobotu 26. března 2011 v lázeňské restauraci Castanum. Hraje hudba „Bylo nás pět“, 

vstupné je 99,- Kč. Dále Lázně Velichovky a.s. pořádají akci s názvem Happy days… tentokrát se 

slatinou za speciální cenovou nabídku v termínu od 1.2. do 31.3.2011. Více informací na 

www.velichovky.cz nebo na tel.č. 800 900 820. 

 

Česká kuchyně 
K-Triumf pro Vás každou neděli od začátku měsíce února 2011 připravuje jedinečný gastronomický 

zážitek a to v podobě českých jídel. Další informace Vám podají na recepci areálu.  

 

Půjdeme na fotbal 
TJ Velichovky Vás zve na fotbalová přátelská utkání. První utkání velichovští fotbalisté sehrají 20. 

března v Novém Městě nad metují od 15:30 hodin, kde se utkají s mužstvem Petrovic.. Další přátelské 

utkání bude sehráno o týden později a tobuď 26. nebo 27. března 2011, kdy se Velichovky utkají s 

fotbalisty Jaroměře. Přesný termín zápasu bude ještě dodatečně upřesněn. 

Jarní soutěž potom začíná 2. a 3. dubna 2011.  

 

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje 
bude ke dni 20. března 2011. Vyzýváme proto tímto všechny občany a přispěvatele, kteří chtějí 

otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali e-mailem na adresu obecvelichovky@obecvvelichovky.cz 

nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení 

kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o 

zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu.  Za případné příspěvky 

Vám předem děkujeme.  
 

Blahopřejeme 
jménem Českého svazu zahrádkářů panu Josefu Dostálkovi z Velichovek,  

který v únoru oslaví 80 let 

http://www.velichovky.cz/
mailto:obecvelichovky@obecvvelichovky.cz


 

Znovu přinášíme informace a výzvu pro občany ohledně významných životních událostí 
Vážení občané, 

jak jste byli informováni již v loňském roce, současná změna v informačním systému evidence 

obyvatel a právní úprava ochrany osobních údajů nám neumožňuje využívat údaje z evidence obyvatel 

o nových občáncích naší obce, o zemřelých spoluobčanech, o nových přistěhovalých či odstěhovaných 

občanech obce, o uzavřených sňatcích pro jiné potřeby než úřední. 

Vzhledem k tomu, že chceme zachovat tradici Vítání občánků, rubriky „Blahopřejeme“ v tomto 

zpravodaji i záznamy v kronice o změnách v počtu obyvatel obce, prosíme všechny, kteří mají stejný 

názor, aby nám dávali podněty k těmto zápisům či vyjádřili zájem  o přivítání nového občánka při 

slavnostním obřadu. 

 

Co to znamená konkrétně  pro rodiče nových občánků? 
Rodiče, kteří by se chtěli se svým miminkem  a dalšími rodinnými příslušníky zúčastnit obřadu Vítání 

občánků musí poskytnout potřebné informace obecnímu úřadu. V momentě, kdy úřad zaeviduje tři 

zájemce o tuto akci, stanoví termín této malé slavnosti, obešle rodiče pozvánkami a pro miminka 

připraví  upomínkový dárek. 

 

Pro jubilanty, kteří oslaví 70,75,80,85,90,95 či dokonce 100 let života? 
Je potřeba, aby někdo z blízkých (děti, sousedé, bývalí kolegové, členové spolku) zaslal  obecnímu 

úřadu do uzávěrky zpravodaje  žádost o zveřejnění blahopřání s uvedením jména a příjmení jubilanta, 

části obce , kde bydlí (Velichovky, Hustířany), měsíce(popř. dne) kdy jubileum oslaví . Ve zpravodaji 

bude tedy uvedeno např. že členové  SDH Velichovky blahopřejí panu Josefu Novákovi z Velichovek 

k jeho 80. narozeninám, které oslaví v únoru. Na základě této informace zástupci kulturního výboru  

oslavence i  navštíví a předají symbolický dárek. 

 

Pro vedení kroniky? 
Dosud je každoročně v kronice uvedeno jmenovitě, kdo se za daný rok narodil, zemřel, přistěhoval a 

odstěhoval, uzavřel sňatek. Aby tyto údaje mohly být zaevidovány i nadále a uchovány pro další 

generace a v kronice nebyl uveden jen souhrnný zápis, že za rok 2010 se např. narodilo 5 občánků, 4 

zemřeli, 1 se odstěhoval a 6 přistěhovalo, byly 2 svatby,  musí být od občanů nebo rodinných 

příslušníků vystaven souhlas s uvedením těchto údajů. V příloze je vzor takového souhlasu vystaven – 

prosíme Vás proto, pokud ve Vaší rodině proběhly v roce 2010 uvedené změny, doručte vyplněný 

souhlas buď na Obecní úřad Velichovky nebo kronikářkám – ve Velichovkách paní Ambrožové, v 

Hustířanech paní Pazderové. 

V z o r y – jednotlivé tiskopisy je možné stáhnou na stránkách obce nebo si je vyžádat v kanceláři 

obecního úřadu. 

V z o r y – lze odstřihnout a využít nebo sestavit vlastní podání u níže uvedenými údaji: 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Žádost o zaevidování zájemce pro obřad Vítání občánků: 

 
Jméno a příjmení nového občánka:…………………………………………………………………… 

 

Datum a místo  narození: ……………………………Trvalé bydliště:…………..…………………… 

 

Jméno a příjmení matky:………………………………………………………………………………. 

 

Jméno a příjmení otce:………………………………………………………………………………… 

 

Pozvánku k obřadu zaslat na adresu:….…………………………………………………………….. 

 

V…………….dne……………………          Podpis rodiče………………………………………….. 

 



 

Souhlas s uvedením osobních údajů do obecní kroniky za rok 2010: (vyberte dle 

potřeby) 

A Den narození Jméno a příjmení Bydliště Jméno a 

příjmení matky 

Jméno a 

příjmení otce 

      

      

B Den úmrtí Jméno a příjmení Poslední 

bydliště 

 

           xx       xx 

      

      

C Den 

přistěhování 

Jméno a  příjmení Nové bydliště Původní bydliště        xx 

      

      

      

      

      

D Den 

odstěhování 

Jméno a  příjmení Původní bydliště Nové bydliště       xx 

      

      

      

      

      

E Den a místo 

sňatku 

Jméno a  příjmení 

nevěsty 

Bydliště Jméno a 

příjmení ženicha 

Bydliště 

      

      

 

Jméno, příjmení a adresa osoby, která dala souhlas k uveřejnění osobních údajů:    

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

V…………………….dne………………..                                 ………………………………….podpis 

__________________________________________________________________________________ 

 

Žádost o uveřejnění ve Velichovském zpravodaji - rubrice Blahopřejeme : 

 

Jméno a příjmení oslavence:……………………………………Bydliště………………………….… 

 

Jubileum:………..let bude oslaveno v měsíci………………… roku  2011(popř.dne…………………) 

 

Blahopřání žádá zveřejnit:……………………………………………………………………………… 

                                             jednotlivec  - jméno, příjmení, vztah (např. syn, dcera, soused, kolega) 

 

                                           ……………………………………………………………………………. 

                                             kolektiv ( např. rodina, sousedé, členové spolku apod)  

 

V……………………dne………………………….               …………………………………podpis 
  

Velichovský zpravodaj  č. 1/2011,  vychází  ve Velichovkách  18.2.2011,  vydává obec Velichovky, 



v nákladu 250 ks výtisků,  IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR  E 17563 

 


